transacturus, cap. 84. nu. 3.
- Transactio super feudo non est probibita de iure**
communi feudorum, secus de iure speciali Re-
gni Neapolis, cap. 91. nu. 3.
- Translatario, qui nunquam exigit pensionem**
manutentio non datur, licet transferrers paci-
ficē pensionem exegerit per triginta annos, cap.
22. nu. 14.
- Translatarius tenetur iustificare gratiam trans-
ferrentis, etiam si sit in quasi possessione exigen-
di pensionem, cap. 1. nu. 48. & 50.**
Limita nisi transfrerens per triginta annos pes-
sederit, ibidem numero 51. & libro 1. capitulo
22. num. 26.
- Translatio operatur, et pensio antiqua extingua-
tur, & noua creetur, cap. 22. nu. 16.**
- Translatio pensionis facta quo ad dimidiam par-
tem fructuum, usque ad illam partem, que non**
excedit sustinetur, cap. 4. nu. 3.
- Translatio dominij, que fit a Iudice in subasta-
tione bonorum, censetur facta ab ipso debitore,**
pag. 287. nu. 2.
- Translatio imaginis existentis in aliqua Eccle-
sia ad quam concursus babetur, & ei plura of-
ferruntur dona fieri non debet per Episcopum**
ad aliam Ecclesiam, vel cappellam Rectore con-
tradicente, cap. 42. nu. 10.
- Transmissio fit ex conjecturis, dummodo conie-
cture sint tales, qua necessario mentem testato-
ris ostendant, cap. 27. nu. 11. & 12.**
- Transportatio actorum non est necessaria, nisi in**
causis appellationum, cap. 20. nu. 20.
- Integra præsumitur, quamdiu aliud non doceat-
tur, cap. 43. nu. 6.**
Item fieri debet ab appellante ad Iudicem appella-
tionis quicunque ille sit, alias sententia est nula,
nec prætextu boni iuris excusat, ibidem.
nu. 1. 2. & 3.
- Item facienda est de actis illius causæ datum, que
tractanda est, non autem diuersa, quamvis om-
nes causæ uni iudici sint commissæ, & acta alterius
causæ ad eam confirrant, ibid. n. 8. 9. & 10.
- Trebellianica potest prohiberi a testatore non so-
lum expressè, sed etiam tacite, & per verba ge-
neralia id importantia, cap. 100. nu. 9.**
Item secundum Rotam talis prohibitio admittitur
in liberis primi gradus, ibid. nu. 10.
- Trebellianica prohibita censetur, si testator man-
det restitui pleno iure totam bæreditatem, ibid.**
nu. 11. & 13.
- Non prohibetur secundum magis communem opi-
nionem, si testator mandet solum restitui bære-
ditatem pleno iure, ibid. nu. 12.
- Trebellianica non detrabitur aduersus piam cas-
sam, etiam si ante ipsam alys debeat fieri restitu-
tio, ibid. nu. 14. & 15.**
- Trebellianica competens defuncto ab bærede gra-
uato detrahi potest etiam inuentorio non conse-
cto, cap. 72. nu. 1. & 2.**
Amplia, et ad effectū detractionis Trebellianica,
descriptio bonorum, ex qua possit fideicommissa-
rio ius reddi, qualiscumque sufficiat, licet alias
inuentarium effet necessarium, ibid. nu. 3.
- Trebellianica detrahi potest non perfecto inuen-
tario, non solum a filiis primi gradus, sed etiam**
pp ab

I N D E X.

- ab extraneis, reprobata distinctione decisionis Pedemont. cap. 72. nu. 4.*
- 2 Trebellianica non detrahitur aduersus piam causam, etiam quando alys debet restituiri ante piam causam, cap. 72. nu. 13.
- Declarata, si fideicommissarius sit pure, vel in diem certam grauatus restituere pie causa, secus si sub conditione, nisi pia causa sit substituta sub conditione, quae verificari verisimiliter nequeat, ita ut certum sit illam fore omnino successuram, ibid. nu. 14. & 15.
- 2 Trebellianica probita censetur quando testator post legata, mandat residuum omnium eius honorum restitui, cap. 72. nu. 16.
- Trebellianica contra societas, seu confraternitates laicorum non detrahitur, quando sunt solita conuertere reliqua in opera pia, ibidem, numero 19.
- 2 Tutor interrogatus negans habere bona ad alienos pupilos, grauissimas pendet usuras, cap. 48. num. 3.
- 2 Tutor, item pater legitimus administrator filii, & omnes aly quibus permitta est libera administratio bonorum donare non possunt, capitulo 93. num. 7.
- 2 Tutor deputatur in loco, ubi pupillus bona possidet, vel unde originem trahit, cap. 145. nu. 4.
- Tutor dari potest pupillo in Urbe, quamvis alibi natus sit, vel bona possideat, ibid. nu. 5.
- Tutoris datio est astus voluntaria iurisdictionis, ibid. nu. 8.
- Tutorem habenti tutor dari non potest, ibidem num. 9.
- V
- 1 **V**acatio beneficij propriè non inducitur ex resignatione in manibus Papæ ad fauorem certæ personæ, cap. 52. nu. 10.
- 2 Vacatio beneficij in mense Apostolico probari potest per publicam vocem, & famam, & ista habetur pro plena probatione, quando agitur de probatione obitus ad effectum reservationis, nec Ordinarius, aut ab eo prouisus est in causa, cap. 2. nu. 197.
- 1 Valor fructuum beneficij ad effectum cognoscendi, an pensione imposta subsistere possit, vel ne probari debet per eum, qui vult pensionem impugnare, si ipse impositioni pensionis consensit, secus si non consensit, quia tunc probanacionis pensionario incumbit, cap. 60. nu. 1.
- A pensionario probari debet, si pensione sit reservata cum clausula dummodo medietatem fructuum non excedat, vel dummodo remaneant censum protitulari, etiam si titularis ipse impositioni pensionis consenserit, ibid. nu. 4. & 6.
- Debet probari per titularem, quando agitur super reductionem pensionis, ibid. nu. 7.
- Ite n quando post reservationem puram adycitur clausula etiam si super illis aliæ pensiones reservatae existant, nisi titularis ostendat, quod sint alia pensionis antea reservatae, ibid. nu. 8.
- 1 Valor consideratur iuxta locum ubi gratia facta
- est, non ar. *E*x iuxta locum, in quem fuit collata, cap. 94. nu. 1.
- 1 Valor moneta intrinsecas si varietur, attenditur tempus solutionis, etiam in annuis præstationibus, & ubi agitur de fructibus soluendis, cap. 94. nu. 12. & 13.
- Si intra tempus solutionis acreuerit a debitore nō deducitur, & si fuerit diminutus suppleri non debet, ibid. nu. 14.
- Item eius diminutio contingens post moram debitoris, cedit dano, & preiudicio ipsius, presertim si creditor sit solitus lucrari, ibid. nu. 15.
- 1 Valor expressus in gratia impetracionis beneficij debet verificari etiam ab obtinente gratiam in forma pauperum, cap. 1. nu. 62. & 63.
- Item debet verificari attento tempore data gratia, nisi versemur in gratia expectativa, atque tunc attenditur tempus vacationis, ibid. nu. 64.
- Item in eius iustificatione, & per perpetua beneficij non computantur, ibid. nu. 65.
- Valor excessivus beneficij contra impetrantem cum expressione minoris valoris non probatur ex instrumentis locationum bonorum dicti beneficij, & cedulis receptionum, & solutionum arrendamentis, ibid. nu. 66.
- Item valor beneficij debet probari per testes, qui sciant illius qualitatem, quia si illam ignorant, non probant, ibid. nu. 67.
- 2 Valoris expressio facta per impetrantem, quod habet vim conditionis ea vera non existente, tanquam subreptitia in totum redditur, cap. 4. nu. 4.
- 2 Valor usus fructus, qui in testamento inquitur, estimatur de tempore obitus attunditur, non autem rationis, & perceptionis fructus.
- 2 Valor rei, quando de damno, estimari debet secundum tempus, sicut illatum, cap. 16. nu. 7.
- 2 Valor rei alienæ legata ab herede legatario praefatur debet, quando res ipsa reddiri non potest, vel ipsa redemptio sui natura est difficultis, vel præmium minoris, vel dotale relictum fuerit, cap. 105. nu. 1. 2. & 3.
- Limita primo, nisi testator ignorauerit rem alienam esse, quia tunc legatum non valet, nisi persona coniuncta sit factum, ibid. nu. 7. Sed balsarium declaratur, nu. 8. & 12.
- Limita secundo, quando ex conjectura apparet testatorem noluisse valorem, seu estimationem relinquere, ibid. num. 15. 16. & 17. & si aliquot conjecture enumerantur.
- Limita tertio, quando valor rei legatae translatam hereditatem absorbet, ibidem nu. 23. & 26.
- Quæ limitatio declaratur, numero 27. & sequentibus.
- 2 Valor rei considerari debet estimando rem totam simul, non autem per partes, cap. 114. nu. 12.
- Valor rerum immobilium præiosorum, que fructus non reddunt, vel minores iusto præcio, et sunt palatia, estimari debet non ex redditibus, sed considerata materia, & forma, & quantitate in loco, eius qualitatis domus communiter

I N D E X.

- relictus videatur, cap. 30. per totum.**
- i Vsusfructus constitui non potest in bonis emphyteoticis, nisi emphyteus sit bæreditaria, cap. 30. nu. 25.**
- Vsusfructus extinguitur, quando a proprietate separatus ad ipsam proprietatem reverteritur, & cum ipsa consolidatur, ibid nu. 37.**
- i Vsusfructus si alicui sit constitutus in uita sua potest constituens de eodem usufructu disponere, ut post mortem illius ad alium deueniat, cap. 39. nu. 3.**
- 2 Vsusfructus quasitus patri per natuitatem filiorum durat, licet illi postea moriantur, cap. 83. num. 32.**
- 2 Vsusfructus tanquam pars dominij, sive rei, dicitur esse de substantia testatoris, & in eius bonis consistit causaliter, non respectu iuris formalis, cap. 86. nu. 12. & 17.**
- Vsusfructus potest per testatorem in alium transferri post mortem suam, ibid. nu. 13.**
- Vsusfructus ualor estimatur de tempore obitus testatoris, quod tempus attendi debet, non autem futurus eventus durationis, & perceptionis frumentum, ibid. nu. 14.**
- Vsusfructus omnium bonorum matri relictus, in legitimam ei debitam computatur, ibid. nu. 10.**
- 2 Vsusfructus non recipit functionem in genere suo, pag. 286. nu. 11.**
- i Usufructarius possidens bona testatoris non tenetur soluere ex alienum ipsius, sed tamen pro illius solutione debet probare patientiam, ut per bæredem ad dictorum bonorum alienationem procedatur, cap. 29. nu. 31. 34. & 35.**
- Item nō potest retardare alienationem praetextu iurium, & actionum relictorum in bæreditate, quando inuentarium fuit confectum, ibidem, num. 35.**
- 1 Ad usufructuarium ius presentandi pertinet, non autem ad bæredem, cap. 30. nu. 8. 12. & 16.**
- Item legato usufructu ad usufructuarium pertinet omnis fructus, ibid. nu. 10.**
- Vsufructarius omnium bonorum non concurrit cum legatario particulari quando ex conjecturis apparet de mente testatoris, ibid. nu. 19.**
- Amplia, quamvis legitur usufructus uxori dum vixerit, & vitam vidualem seruauerit, ibid. nu. 20.**
- Item, quamvis uxor fuerit relicta usufructuaria omnium, & singulorum bonorum, ibid. nu. 21.**
- Vsufructarius, ut totum usumfructum consequatur, oportet testatorem exprimere totalem, vel integrum usumfructum, aut sine diminutione, alias concurrit eum legatario particulari, ibid. nu. 22.**
- 2 Usuratio iurium Ecclesia presumitur in Magnatibus, seu Universitatibus ubi non datur equalis concursus potentia, & auctoritatis in collatoribus, secus si conferentium sit equalis, vel maior auctoritas, cap. 52. nu. 5. & 6.**
- 2 Vtile per inutile vitiatur in indiuiduis secus quando summa est diuidua, cap. 4. nu. 2. & lib. 2. cap. 25. nu. 15.**
- 2 Utilitas publica prefertur priuata, cap. 66. n. 24.**
- 2 Propter utilitatem publicam tollerari debet, quis iure suo priuetur, cap. 120. nu. 4.**
- 2 Vulnerans de homicidio non tenetur, licet uulnus fuerit mortiferum, si uulneratus ab alio postea occidatur, uel aliqua ruina suffocetur, pag. 279. num. 7.**
- Item non tenetur de homicidio si cum baculo, uel clavi non mortifere secundum fidem medicorum uulnerauerit, licet uulneratus postea febri corruptus obierit, ibid. nu. 8.**
- 2 Vulneratus in rixa ex eo uulnere mortuus presumitur, quando uillus fuit mortiferum, pag. 279. nu. 1.**
- Amplia idem esse etiam quando nescitur an uulnus sit mortale, si intra octo menses mors sequatur, secus si postea, nisi uulnus non sanatum durauerit usque ad mortem, ibid. nu. 2. & 3.**
- Amplia 2. ut etiam durante uulnere ex illo quis mortuus presumatur, licet alia infirmitas superuenierit, nisi imperitia, uel negligencia medicantium, uel culpa uulnerati ea attribui possit, ibid. nu. 4. & 5.**
- Amplia 3. idem esse etiam sanato uulnere, ubi ex post languor, & stimulus eiusdem uulneris redundarit, ex quo ille postea moriatur, ibid. nu. 6.**
- i Vxor, cui relinquitur integer usufructus debet præstare cautionem de utendo, & fruendo arbitrio boni usi, cap. 29. nu. 27.**
- Declara, ut non teneatur dare fideiussores cum effectu ante actum consignationis, sed pro consequendis fructibus sufficit sola oblatio uerbalis, ibid. nu. 28. & 29.**
- i Vxor relicta usufructuaria non debet habere usumfructum, nisi deducto are alieno ex tota bæreditate, cap. 29. nu. 30. (Legatum. Reliqua de usufructu uxorii relictio, uide in uerbo)**
- i Vxor possidens bona testatoris debet præstare patientiam, ut per bæredem ad eorum alienationem procedatur pro soluendo dicto are alieno testatoris, cap. 29. nu. 34.**
- Non potest retardare alienationem praetextu iurium, & actionum relictorum in bæreditate, quando inuentarium fuit confectum, ibid. nu. 35**
- Vxor relicta usufructuaria omnium bonorum, non habet usumfructum in legitima filiorum, etiam si filii sint instituti in nuda proprietate ultra ualorem ipsius legitimate, ibid. nu. 36. & 38**
- i Vxor instituta bæres usufructuaria omnium bonorum, nullo sibi dato cohærebe in proprietate, intelligitur bæres ex uniuersitate, cap. 29. nu. 45.**
- Vxor habet electionem, an uellit proprietatem, ut usumfructum, quando testator illam relinquiret Dominam, & usufructuariam certa rei, cuius ualor non absorbeat totum fere patrimonium, ibid. nu. 55. & 58.**
- 1 Vxor habens castrum in feudum potest illud subinfeudare uiro, cap. 95. nu. 37.**
- 2 Vxor per marito se obligare non potest, & eius obligatio est ipso iure nulla nisi constet pecuniam in mulieris utilitatem conuersam fuisse, que aliunde probanda est, quam ex ipso instrumento, cap. 5. nu. 3. 4. & 5.**
- 2 Vxor iuuatur Veleiano si pro uiro fideiubeat, etiam**

I N D E X.

- etiam in easibus in quibus fideiubens pro alijs non iuraretur, Item quamvis Velleiano renunciaverit, cap. 5. nu. 6. 7. & 8.
- 3 Vxor non potest renunciare depositioni Authen. si quam mulier, C. ad Velleian. siue simus in mutuo, siue in alio contractu, cap. 5. nu. 9. & 10.
- 2 Vxor is obligatio non valet etiam quando maritus, & vxor simul contrahunt, & se principales in obligatione constituant, cap. 5. nu. 12.
- Itē quamvis vxor principaliter se obliget, & maritus fideiubeat per ea, ibid. nu. 13.
- Item licet mulier se obliget cum socero, vel priuigno, aut fratre viri, ibid. nu. 14.
- Item quamvis se obtinet pro dote danda, vel restituenda ad fauorem ipsius viri, quidquid sit ad fauorem aliorum, ibid. nu. 15. & 16.
- Item quamvis eius obligatio sit facta cum iuramento, dummodo statutum tollat fidem instrumento, ibid. nu. 17. & 18. vel ipsa mulier remaneat indotata, & sine aliquibus bonis, ibidem, nu. 19. & 21.
- 3 Vxor emens aliquid, & pratum soluens, ex pecunijs viri soluisse presumitur, etiam si maritus fuerit presens, cap. 82. nu. 1. & 2.
- Limita, nisi etiam ultra presentiam mariti asse-
- ratur in instrumento, vxorem soluere de proprijs pecunijs, ibid. nu. 3. & 5. Quae tamen assertio preiudicat solum marito, & eius bæredibus, non autem creditoribus, ibid. nu. 6.
- 2 Vxor tenetur prestare operas suas marito, & omne lucrum inde proueniens, cap. 83. nu. 6. 1.
- Vxor seorsum habitans à marito non debet habere alimenta a viro etiam ex fructibus dotis ipsius, quamvis lis pendeat super saevitia viri, seu super separatione thorii, aut dissolutione matrimoni, dummodo recesserit propria auctoritate, secus si Iudice auctore, ibid. nu. 66. & 67.
- Vxor debet habere alimenta a viro pro modo doxis, ubi ad eius fauorem lata sit una sententia super iusta causa discussus, ibid. nu. 68.
- Vxor non habens doiem an sit alenda a marito, ibid. nu. 44.
- Vxor necessariò non est alenda a marito, si dos ei promissa non fuit soluta, ibid. nu. 45.
- 2 Vxor possidens bona mariti habet electionem, in quibus bonis uellit dotem retinere, cap. 121. n. 20
- Vxor pro dote non agit contra tertios possessores bonorum mariti, nisi in subsidium, & facta prius discussione aduersus eius bæredes, ibidem, num. 31. & 32.

F I N I S.

C O R R E C T I O E R R O R V M.

- Lib. 1. pag. 32. ante nu. 47. adde, Limita istud quod de seruitute in re aliena dictum est, Primo ut non procedat in eo, qui possidet usumfructum, nam debet probare titulum, cum ususfructus sit pars dominij 1. 4. fl. de usumfruct. Franc. post Dyn. in d. c. 1. nu. 11. de praescript. lib. 6.
- Pag. 180. col. 1. ibi, In omnibus alijs bonis mobilibus, adde, & immobilibus.
- Lib. 2. pag. 95. col. 2. in fine, ibi Mandos. corrigi, Hieronymus Gonzalez.
- Pag. 140. nu. 42. ibi, non autem alium incipientem, dicas, excipientem.
- Ibidem num. 47. vers. Quod tam Rota, corrigi, Quod tamen Rota..
- Pag. 144. nu. 15. ibi, Laurent. de Pinco. dicas de Pinu.
- Pag. 146. col. 1. nu. 1. ibi auferri, dicas conferri.
- Ibid. col. 2. in princip. l. libertius, dicas, l. libertus.
- Pagin. 147. col. 2. in princip. ibi retroficio, corrigi retrocessio.
- Pagin. 148. col. 1. num. 14. ibi Samen. corrigi Sarnen.
- Pagin. 149. num. 5. ibi commissionem, dicas omissionem
- Et iterum ibi, tantum, dicas cautum.
- Pagin. 151. col. 1. num. 7. ibi Mascard. corrigi Marzarius.
- Pagin. 157. col. 1. in princ. supple, ment. pols. Et
- Pag. 158. nu. 10. ibi ad usum, dicas ad unum. Et nu. 11. ibi quamvis, dicas quo minus.
- Pag. 167. col. 1. nu. 2. ibi Ruin. conf. 147. adde nu. 6. lib. 4.
- Pag. 173. nu. 4. ibi, periurijs, corrigi pecunijs.